ДОГОВОР 1/2025

Договор на оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг и
перечню услуг, оказываемых при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или

при невозможности осуществить ими погребение на территории Карталинского
муниципального района

г. Карталы «16» декабря 2024 г.

Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского
муниципального района, именуемый «Муниципальный заказчик» (далее «Заказчик»), в
лице начальника Ломовцева Сергея Викторовича , действующего на основании
Положения Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского
муниципального района,
и Индивидуальный предприниматель Федорова Наталья Викторовна , в лице
Индивидуального предпринимателя Федоровой Натальи Викторовны действующий на
основании ОГРНИП № 313745836000015 от 26Л2.2013г., именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее именуется -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключается на основании Постановлением
администрации Карталинского муниципального района Челябинской области от
25.12.2018г. №1350 (с изменениями от 11.11.2024 г № 1368).

1.2. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по
вопросам похоронного дела на территории Карталинского муниципального района и
обязуется осуществлять услуги по погребению согласно гарантированному перечню услуг
и перечню услуг, оказываемых при погребении умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение на территории
Карталинского муниципального района в соответствии с положениями Федерального
закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Правилами
бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 года № 1025;
СанПиН 2.1.2882-11.

2. Оказание услуг

2.1. Оказание услуг по настоящему Договору производится силами, средствами и
транспортом Исполнителя. При необходимости Исполнитель вправе на основании
гражданско-правовых договоров привлекать для исполнения настоящего Контракта
третьих лиц, обладающих специализированным транспортом и средствами. Исполнитель
несет ответственность за действия привлеченных третьих лиц.

2.2. При оказании услуг стороны обязуются принимать во внимание рекомендации,
предлагаемые друг другу по предмету настоящего договора; немедленно информировать
друг друга о затруднениях, препятствующих выполнению работ в установленный срок.

1. 2.3. Срок оказания услуг: с 01.01.2025г. по 31.12.2029г. включительно.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.2 настоящего договора, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется администрацией
Карталинского муниципального района по согласованию с отделением Пенсионного
фонда РФ по Челябинской области, и возмещается специализированной службе по
вопросам похоронного дела в порядке, установленном ст. 9, ст. 12 Федерального закона от
12.01.1996 года№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

4. Обязанности Исполнителя

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное оказание услуг по настоящему

Договору.
4.1.2. В полном объеме предоставлять гарантированный перечень услуг, указанных

в конкурсной документации.
4.1.3. В течение 4 (четырех) суток с момента получения уведомления из отделов

ЗАГС о полном оформлении документов производить захоронения усопших граждан.
4.1.4. Предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах,

которые могут создать невозможность их завершения в установленный срок.
4.1.5. Нести ответственность за выполнение при производстве работ правил охраны

труда, техники безопасности и противопожарной безопасности.
4.1.6. С момента оказания услуг и до их завершения вести надлежащим образом

оформленную документацию по учету оказанных услуг.
4.1.7. До начала работ осуществлять проверку сертификатов и соответствия им

качества приобретаемых материалов.
4.1.8. Соблюдать порядок захоронений.
4.1.9. В течение 10 дней с момента заключения настоящего Договора довести до

населения Карталинского муниципального района через официальный сайт
Карталинского муниципального района (http://www.kartalyraion.ru) информацию о
предоставлении данного вида услуг с указанием часов приема, адресов и контактных
телефонов Исполнителя.

4.1.10. Исполнять указания Заказчика, связанные с предметом настоящего
Договора, а также в срок, установленный предписанием Заказчика, своими силами и за
свой счет устранять обнаруженные недостатки или иные отступления от условий
настоящего Договора.

4.1.11. Участвовать во всех проверках и инспекциях, проводимых Заказчиком по
исполнению условий настоящего Договора.

4.1.12. Обеспечить Заказчику возможность контроля и надзора за ходом
выполнения работ, качеством используемых материалов, в том числе беспрепятственно
допускать его представителей к любому элементу объекта (в рамках настоящего
Договора), предъявлять по требованию Заказчика исполнительную документацию.

4.1.13. По требованию Заказчика предоставлять сертификаты соответствия на
материалы и изделия, используемые для оказания услуг по настоящему Договору.

4.1.14. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Российской Федерации и настоящим Договором.

5. Права и обязанности Заказчика

5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего

Договора.

http://www.kartalyraion.ru

5.1.2. При обнаружении в ходе оказания услуг отступлений от условий
настоящего Договора, которые могут ухудшить качество выполненных работ или иных
недостатков, немедленно заявить об этом Исполнителю в письменной форме, назначить
срок их устранения.

5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. Производить любые измерения, отборы образцов для контроля за качеством

работ, выполненных по договору, материалов, а также осуществлять выборочно или в
полном объеме контроль за ходом выполнения работ.

5.2.2. Отдавать распоряжения о запрещении применения технологий, материалов,
не обеспечивающих требуемый уровень качества предоставляемых услуг.

5.2.3. Потребовать от Исполнителя предоставления сертификатов соответствия на
материалы и изделия, используемые для оказания услуг по настоящему Договору.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

6.2. Для целей настоящего Договора работы и услуги считаются невыполненными
или оказанными с ненадлежащим качеством если:

1) набор работ, услуг и предметов похоронного ритуала не соответствует
установленному гарантированному перечню услуг по погребению;

2) работы и услуги выполняются или оказываются с нарушением установленных
действующим законодательством сроков.

6.3. Исполнитель в соответствии с законодательством РФ несет полную
материальную ответственность в случае причиненных Заказчику убытков, ущерба его
имуществу, явившихся причиной неправомерных действий (бездействия) Исполнителя.

6.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему
Договору должны быть рассмотрены ими в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента
получения претензии.

6.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение,
разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

6.6. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения
имущества Заказчика.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное
неисполнение своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после его заключения, в результате
событий чрезвычайного характера, наступления которых сторона, не исполнившая
обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить
разумными методами.

7.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнить обязательства по
настоящему Договору, должна в пятидневный срок известить о них в письменном виде
другую сторону с приложением соответствующих доказательств.

8. Срок действия договора и иные условия

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
«31» декабря 2029 года, а исполнение обязательств по настоящему договору начинается с

01.01.2025г. В случае, если к указанному сроку у сторон остались неисполненные
обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается
до полного выполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по согласию сторон, либо в
одностороннем порядке по требованию одной из сторон при условии предупреждения об
этом другой стороны не менее чем за 30 дней до даты расторжения договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они
совершены в письменной форме и подписаны всеми сторонами.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:
Управление строительства,
инфраструктуры и ЖКХ
Карталинского муниципального района
Юридический адрес - 457351, Челябинская
область, г. Карталы, ул. Ленина, 1
Банковские реквизиты:
Л/с 036540127Б
ИНН 7407009715
КПП 745801001
ОКТМО 75623101
ОГРН 1087407000317
ОКВЭД 63.11.1
ОКПО 86911573
БИК ПБР 047501001
БИК ТОФК 017501500
к/с 03231643756230006900
Отделение Челябинск банка России /
УФК по Челябинской области г. Челябинск
Номер ЕКС 40102810645370000062
Телефон: (35133)2-26-29
e-mail: upravleniestroitelstva@mail.ru

Щг'Йтроительства,

ниш юго района

/С. S, Ломовцев/
А -Г' о Щ

-  **£

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель
Федорова Наталья Викторовна

Юридический адрес: Челябинская обл., г.
Карталы, ул. Борьбы, д. 72
Телефон : 89043056076
e-mail: natalil9_80@internet.ru
ОГРНИП 313745836000015
ИНН 740703940475
Банковские реквизиты: ПАО «ЧелинбанК»
г. Челябинск
Р\с 40802810507590011499
БИК 047501711
к/с 30101810400000000711

Индивидуальный предприниматель

М.В. Федорова

mailto:upravleniestroitelstva@mail.ru
mailto:natalil9_80@internet.ru